
Smlouva o zajištění dodávky obědů 

I. Smluvní strany 

 

1. Dodavatel (dále jen „dodavatel“): 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace                                                                                         
Se sídlem: Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany 

IČ: 183 80 824 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: KB Žatec 

Číslo účtu: 2436481/0100 

Telefon: 415 240 412 

e-mail: škola@gsospodborany.cz 

Datová schránka:zedvhcn 

Zastoupená: Ing. Bc. Jiřím Marholdem, ředitelem školy 

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Bartušková 

Telefon: 415 240 443 

e-mail: bartuskova@gsospodborany.cz 

 

2. Odběratel (dále jen „odběratel“): 
VAPO, spol. s r. o. 

Se sídlem: Žatecká 660, 441 01 Podbořany 

IČ: 40230082 

DIČ: CZ40230082 

Bankovní spojení: MONETA Money bank  
Č. ú.: 800 007 714/ 0600 

Datová schránka: k7t9tkg 
Zastoupené: Ing. Vladimírem Bohuslavem, jednatelem společnosti 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

e-mail: info@vapo-podborany.cz 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

 smlouvu o zajištění dodávky obědů 

 

II. Předmět, místo, čas a další náležitosti plnění  

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy dodávat obědy pro stravování 
zaměstnanců VAPO, spol. s r. o., Podbořany, přičemž přesný počet porcí obědů stanoví objednatel 
jednotlivě pro každý den (v předpokládaném počtu 20 porcí/den).  

2. Odběratel objedná telefonicky u dodavatele požadovaný počet porcí obědů nejpozději jeden pracovní 
den předem do 13:00 hodin. Jídelní lístek dodavatel doručí odběrateli elektronicky nejpozději týden 
předem. 

3. Dodavatel v rámci jednoho oběda nabízí 1 druh polévky a hlavní jídlo z výběru ze 3 druhů jídel 
v období školního roku, v období školních prázdnin 1 druh polévky a 1 druh hlavního jídla.  

4. Požadované množství jednotlivých částí jídel budou odpovídat platným normám pro jídelny – porce pro 

dospělé bez dietního omezení. 

5. Suroviny použité k přípravě hotových jídel budou vždy zbožím I. jakosti a budou odpovídat platným 
potravinovým a hygienickým normám. 

6. Dodavatel se zavazuje připravit a předat hotové obědy v době od 10:15 do 10:30 hod. každého 
pracovního dne, včetně prázdnin odběrateli v místě zhotovení, kterým je Gymnázium a SOŠ, 
Podbořany, p. o., Kpt. Jaroše 862, Podbořany. Množství předávaných hotových jídel bude potvrzeno 
oboustranně podepsaným dodacím listem, na kterém bude uveden počet objednaných a dodaných porcí 
dle druhu jídla. Dodavatel je povinen zajistit, aby byly obědy odběrateli předány v co nejkratší době od 

mailto:škola@gsospodborany.cz
mailto:info@vapo-podborany.cz


jejich zhotovení, nejpozději do 40 minut s důrazem na minimalizování hygienických rizik                       

a požadavkem na udržení kvality. Je nepřípustné, aby strava byla připravena den předem, následně 
šokově zchlazena a znovu regenerována. 

7. Obědy budou dodávány v nerezových termonádobách odběratele označených logem odběratele, tak,     
aby byly dodrženy veškeré platné hygienické předpisy. Odběratel dodá 1 sadu termonádob pro výměnu. 

8. Odběratel se zavazuje zajišťovat rozvoz hotových obědů vlastními silami. Výdej obědů zajišťuje 
odběratel. 

9. Dodavatel odpovídá za dodržování hygienických předpisů při přípravě a předání objednaných obědů     
a za jejich uchování v nezávadném stavu až do okamžiku převzetí odběratelem. Pracovníci dodavatele   

a všechny pověřené osoby dodavatele a odběratele, které přijdou do styku s potravinami, přípravou 
obědů a jejich distribucí, musí splňovat veškeré hygienické a zdravotní podmínky pro styk 
s potravinami. 

10. Dopravní prostředky a nádoby používané pro dodávku obědů musí splňovat veškeré hygienické a jiné 
předpisy v platném znění pro uchování a přepravu stravy. Teplota stravy během výroby a přepravy 
nesmí klesnout pod tzv. teplotní křivku.  

11. Dodavatel stanovuje, že v případě uzavření kuchyně z technických důvodů, z důvodů přerušení 
dodávky elektrické energie apod., nebudou obědy v těchto dnech dodány. Dodavatel bude o těchto 
mimořádných situacích bez odkladu informovat odběratele. 

III. Cena plnění  

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena jednoho oběda dle čl. II této smlouvy, dodaného řádně        
a ve sjednané kvalitě podle této smlouvy činí dle kalkulovaných nákladů pro rok 2024 95,00 Kč            

(dodavatel není plátcem DPH), a bude garantována do 31. 8. 2024.  

2. Změna ceny na základě kalkulovaných nákladů pro další období bude řešena samostatnými písemnými 

číslovanými dodatky k této smlouvě. 

3. Neakceptace zvýšené ceny oběda ze strany odběratele je důvodem k okamžitému ukončení smlouvy ze 

strany dodavatele, a to nejpozději k poslednímu dni v měsíci, v němž je cena oběda ve výši, kterou 
odběratel akceptoval ve smlouvě nebo v dodatku k této smlouvě.  

4. Dodavatel se zavazuje, že změnu ceny jednoho oběda dle čl. II této smlouvy, oznámí odběrateli 
písemně nejpozději do 15. dne měsíce předcházejícímu měsíci, od něhož je změna ceny platná.  

5. Úhrada za plnění předmětu smlouvy dle č. II. této smlouvy bude prováděna měsíčně pozadu v české 
měně, vždy na základě příslušného daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Daňový doklad bude 
vystaven dodavatelem po odsouhlasení množství odebraných obědů ze strany odběratele a doručen 
dodavateli první pracovní den následujícího měsíce.  

6. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího převzetí odběratelem. Faktura bude obsahovat 

všechny náležitosti stanovené zákonem. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky z účtu 
odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

7. Cena dle odst. 1 tohoto článku je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti se zajištěním dodávky obědů dle této smlouvy 
(zejména veškeré náklady potřebné k přípravě jednoho oběda, dodržení platných hygienických norem, 
případně jiných s touto činností souvisejících norem). 

IV. Termín plnění  

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou 
výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která počne plynout prvního 
dne následujícího měsíce poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.   

3. Výpovědní lhůta v trvání 1 měsíce se nevztahuje na případ uvedený v odst. 3, čl. III. 

V. Oprávněné osoby 

       1.     Smluvní strany si vzájemně sdělí jména osob, které jsou oprávněny je zastupovat ve věcech objednání 
               jídel, kontroly plnění předmětu smlouvy, odsouhlasení faktur, aj.. 
       



                                                                         VI. Ostatní ujednání 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv na dobu neurčitou, 
v celém znění včetně všech příloh, budoucích změn i doplňků a včetně všech osobních údajů. Tuto 
Smlouvu v registru smluv uveřejní dodavatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její 
obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním 
v registru smluv. 

7. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 

V Podbořanech dne  4. 7. 2024    V Podbořanech dne 3. 7. 2024 

 

 

 

 

 

…………………………….     ………………………….. 
Ing. Bc. Jiří Marhold, ředitel školy Ing. Vladimír Bohuslav, jednatel  


